R E Q U E R I M E N T O   Nº. 138
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que Botucatu é destaque no cenário brasileiro, como uma cidade de oportunidades;

Considerando que a gestão do Excelentíssimo Senhor Prefeito e Vice-Prefeito Municipal, João Cury Neto e Antônio Luiz Caldas Júnior, incentiva os empresários a se instalarem e ampliarem seus negócios neste município, tendo em vista as doações de áreas ocorridas nos últimos 4 (quatro) anos;
Considerando que em diversos bairros de nossa cidade há empresários que, por falta de área física, não conseguem ampliar seu comércio, fábrica ou indústria, e com isso deixam de criar novas vagas de emprego,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Desenvolvimento, NARCIZO MINETTO JÚNIOR, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade do Poder Executivo Municipal, em conjunto com a Secretaria Municipal de Desenvolvimento, elaborar estudos visando à implantação de um novo Distrito Industrial, em terreno com área de 500 (quinhentos) a 2000 (dois mil) metros quadrados, e que atenda as necessidades de pequenos e médios empresários de nossa cidade, e que ainda seja levado em consideração, no momento da escolha dos beneficiários, critérios como número de funcionários, níveis de poluição e ruídos, entre outros.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de fevereiro de 2013.

	Vereador Autor FERNANDO CARMONI

PSDB
	Vereador Autor JOSEY

PR

FAC/jpqjr